
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

№ » */Р  2019 года

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
работников муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Нижневартовска «Центр 
детского творчества», утвержденное приказом от 09.11.2017 г. №
667
«Об установлении системы оплаты труда работникам
муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»
(с изменениями от 20.12.2017 №779, 06.02.2018 №78, 23.05.2018 
№433, 27.08.2018 г. №523, 27.08.2018 г. №524, 05.04.2019 г. №187,
07.06.2019 г. №386)

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города от 09.09.2019 г. №744 О внесении изменений в 
приложение 1 к постановлению администрации города от 31.10.2017 г. №1604 "Об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных 
организаций города Нижневартовска, подведомственных департаменту образования 
администрации города"(с изменениями от 18.12.2017 №1864, 31.01.2018 г. №110, 
08.05.2018 г. №658, 31.10.2018 г. №1332, 22.03.2019 №203, 20.05.2019 №373), в целях 
совершенствования системы оплаты труда работников учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города 
Нижневартовска «Центр детского творчества», утвержденное приказом от 09.11.2017 г. № 
667 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Методисту Т.С. Поповой обеспечить размещение приказа на официальном сайте 
учреждения.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор А.В. Черногалов



Приложение 1
к приказу от «___»_________ 2019 г.

№

Изменения,
которые вносятся в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
города Нижневартовска «Центр детского творчества», утвержденное приказом

от 09.11.2017 г. № 667
«Об установлении системы оплаты труда работникам муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования города
Нижневартовска «Центра детского творчества» (с изменениями от 20.12.2017 
№779, 06.02.2018 №78, 23.05.2018 №433,27.08.2018 г. №523,27.08.2018 г. №524,

05.04.2019 г. №187, 07.06.2019 г. №386)

Приложение 6 к Положение о системе 
оплаты труда работников муниципального 
автономного учреждения дополнительного 
образования города Нижневартовска «Центр 
детского творчества»

Параметры
и критерии оценки эффективности 

деятельности руководителей учреждения

№
п/п

Н ап р ав л ен и е Ц ел евы е
п оказател и

К ритерии
эф ф ек ти вн ости

1 2 3 4
1 . С оответствие деятел ьн ости  

образовательн ой  орган и зац и и  
требован и ям  зако н о д ател ьства  в 
сф ере образования

предписания н адзорны х органов отсутствие;
наличие

обосн ован н ы е ж алобы  граж дан  по вопросам  
соблю ден и я прав участн и ков 
образовательн ы х  отнош ен и й

отсутствие; 
не более 1 ж алобы ; 

более 1 ж алобы

исп олн ен и е м ун и ц ип альн ого  задания 
за  отчетны й год

от 99% ; 
от  95% ; 

м енее 95%
вы п олн ен и е об щ еобразовательн ы х  п рограм м  
доп олн и тельн ого  образования, р еал и зуем ы х  в 
образовательн ой  орган и зац и и

от 99% ; 
от  95% ; 

м енее 95%
при влечен и е доп олн и тельн ы х средств  на 
цели  разви ти я образовательн ой  орган и зац и и  
(п латн ы е образовательн ы е услуги , аренда, 
гранты , наказы  и збирателей , м ец ен аты )

свы ш е 2 млн. руб.; 
от 1,5 млн. руб. 
до  2 млн. руб.; 
о т  1 млн. руб. 

до  1,5 млн. руб.; 
от 500 ты с. руб. 
до  1 млн. руб.

дости ж ен и е целевы х п оказателей  средней  
заработн ой  платы  пед агоги чески х  работн и ков 
образовательн ой  орган и зац и и

достигнуто; 
не достигнуто

п одд ерж ка труд оустрой ства  
н есоверш ен н олетн и х  в образовательн ы х  
орган и зац и ях

более 7 человек;
5-7 человек; 

м енее 5 человек
исп олн ен и е плана ф и н ан сово -хозяй ствен н ой  
деятельн ости

от 95% ; 
м енее 95%



н аруш ен и е сроков сдачи  отчетн ости  
(по вине образовательн ой  орган и зац и и )

наличие;
отсутствие

устойчивая ди н ам и ка расш и рен и я 
(и зм ен ен и я) сп ектра об щ еобразовательн ы х  
програм м  доп олн и тельн ого  образования

наличие;
отсутствие

исп ользован и е соврем ен н ы х образовательн ы х  
техн ол оги й  в образовательн ом  проц ессе

от  85% ; 
от  75% ; 

м енее 75%
2. Ф ун кц и он и ровани е систем ы

государствен н о-об щ ествен н ого
управления

доля средств, н ап равлен н ы х на укреп л ен и е и 
разви ти е м атери альн о-техн и ческой  базы , в 
структуре расходов от прин осящ ей  доход  
деятельн ости

свы ш е 20% ; 
о т  10%  до 19%; 

о т  5%  до 9% ; 
м енее 4% ; 

0%
3. И нф орм ационная откры тость обесп ечен и е актуальн ой  инф орм ации , 

разм ещ ен н ой  на оф и ц и альн ом  сайте 
образовательн ой  орган и зац и и  в соответстви и  
с дей ствую щ и м  закон одательством

о т 90% ; 
о т  75% ; 

м енее 75%

не м енее двух  п редставлен и й  оп ы та  работы  
образовательн ой  орган и зац и и  
п едагоги чески м и  и руководящ и м и  
раб отн и кам и  на публи чн ы х 
м ероп ри яти ях  в сф ере образован и я (ф орум ах, 
конгрессах , конф ерен ц и ях , сем и н арах  и др.), 
в средствах  м ассовой  и н ф орм ац и и  
(вы ступления, п убликации), в печатны х и 
интернет-изданиях

наличие;
отсутствие

4. Э ф ф ективное и сп ользован и е 
ресурсов

результаты  п ри ем ки  об разовательн ой  
организации  к началу  нового  учебн ого  года

отсутствие зам ечан и й  
по обеспечению  

санитарны х 
и ги гиенических  норм , 

оснащ енности  
образовательного  

процесса,
п ож арной  безопасности , 

охраны
и ан ти террори сти ческой  

защ ищ енности , 
охраны  труда; 

наличие зам ечаний
создание безбарьерн ой  среды наличие элем ентов 

доступ н ости  объекта 
для м алом обильны х 

групп населения: 
визуальны е, тактильны е, 

акустические; пандусы  
или  подъем ное 
оборудование 

(ступенькоход); 
отсутствие

п росрочен н ая  кредиторская задолж ен н ость наличие;
отсутствие

5. Реали зац и я м ероп ри яти й  
по привлечению  и закреп лен и ю  
м олоды х сп ец и али стов  в 
образовательн ой  орган и зац и и

привлечение в образовательн ую  орган и зац и ю  
м олоды х сп ециалистов  в возрасте до  30 
л ет  (п оказатель  рассчи ты вается  от 
общ ей  чи слен н ости  п едагоги чески х  
работн и ков образовательн ой  орган и зац и и )

4%  и вы ш е;
3% ;

1% -2% ; 
м ен ее 1%

6. К адровое обесп ечен и е 
образовательн ого  п роц есса

уком п л ектован н ость  кадрам и отсутствие вакансий; 
наличие вакансий



(развитие кадрового  п отен ц и ала) доля  п едагоги чески х  работников, 
получи вш и х  в устан овлен н ом  порядке 
первую  или  вы сш ую  к вали ф и кац и он н ы е 
категории , от общ ей  чи слен н ости  
п едагоги чески х  работн и ков об разовательн ой  
организации

вы ш е среднего  по городу;
на уровне среднего; 

ниж е среднего  по городу; 
наличие педагогов, 

которы е
не прош ли  аттестацию  

в устан овлен н ом  порядке 
в отчетном  периоде

доля педагогических  работн и ков систем ы  
д оп олн и тельн ого  образования детей , 
п овы сивш их уровень проф ессионального  
м астерства  в ф орм атах  неп реры вн ого  
образования, от общ ей  чи слен н ости  
пед агоги чески х  работн и ков  об разовательн ой  
орган и зац и и  (курсы  п овы ш ения 
квалиф икации , конкурсы  п роф есси он альн ого  
м астерства)

от 95% ; 
м енее 94%

7. Р еализация програм м , 
н ап равлен н ы х на раб оту  с 
одаренны м и обучаю щ и м и ся

н аличие п рограм м  (п роектов) поддерж ки  
одарен н ы х (талан тли вы х) обучаю щ и хся

наличие;
отсутствие

доля победителей , п ризеров конкурсов, 
ф естивалей , соревн ован и й  м ун и ц ип альн ого , 
реги он альн ого , всеросси й ского , 
м еж дународного  уровней  от общ ей 
чи слен н ости  обучаю щ ихся образовательн ой  
организации

более 10%; 
от  5%  до  10%; 
от 1% до  4% ; 

отсутствие

устой чи вая  ди н ам и ка увел и чен и я  доли  
обучаю щ ихся, п ри н явш и х  участи е в 
разли ч н ы х  творчески х  м ероп ри яти ях

увеличение; 
сохранение на уровн е 

прош лого  года; 
ум еньш ение; 

отсутстви е показателя
орган и зац и я деятельн ости  детски х  
(м олодеж н ы х) общ ествен н ы х объ еди н ен и й

наличие;
отсутствие

8. О беспечение д оступ н ости  
д оп олн и тельн ого  образован и я

доля детей  в возрасте от  5 до  18 лет, 
охвачен н ы х д оп олн и тельн ы м  образован и ем

от 80%  обучаю щ ихся; 
от  73%  обучаю щ ихся; 

м ен ее 73%  обучаю щ ихся
доля детей  с о гран и чен н ы м и  возм ож н остям и  
зд оровья  в возрасте о т  5 до 18 лет , 
охвачен н ы х д оп олн и тельн ы м  образован и ем , в 
том  чи сле с и сп ользован и ем  ди стан ц и он н ы х 
техн ологи й

от 80%  обучаю щ ихся; 
от  73%  обучаю щ ихся; 

м енее 73%  обучаю щ ихся

своеврем ен н ая  серти ф и кац и я 
доп олн и тельн ы х об щ еобразовательн ы х  
програм м , реали зуем ы х с и сп ользован и ем  
серти ф и ката доп олн и тельн ого  образования 
(П О Д О )

в срок;
н аруш ение срока

9. Д инам ика и н ди ви дуальн ы х  
результатов  обуч аю щ и хся

наличие м он и тори н га  и н ди ви дуальн ы х  
дости ж ен и й  обучаю щ и хся

отсутствие;
наличие

10. Реали зац и я м ероп ри яти й  
по п роф и лакти ке 
п равон аруш ен и й  у 
н есоверш ен н олетн и х

реали зац и я п рограм м  (проектов), 
ори ен ти рован н ы х на разви ти е и 
социализацию  н есоверш ен н олетн и х , 
состоящ и х  на п роф илактическом  учете

наличие;
отсутствие

вклю чен и е в доп олн и тельн ое образован и е 
н есоверш ен н олетн и х , состоящ и х  на всех  
видах  п роф и лакти ч еского  учета

наличие социально 
н еб лагополучны х 

обучаю щ ихся; 
отсутствие социально 

н еб лагополучны х 
обучаю щ ихся

11. Развитие сетевого  
взаи м одей стви я

наличие договоров сетевого  взаи м од ей стви я с 
орган и зац и ям и  общ его  образован и я в 
р еал и зац и и  образовательн ы х  п рограм м

наличие;
отсутствие



12. Р еализация п рограм м  по 
сохранению  и укреп лен и ю  
здоровья обучаю щ и хся 
(организация кан и кулярн ого  
отды ха обучаю щ и хся)

орган и зац и я л етн его  к ан и кулярн ого  отды ха 
обучаю щ ихся

наличие;
отсутствие

проведение в к ан и кулярн ое врем я 
проф ильны х см ен  с обучаю щ и м и ся , в том  
числе состоящ и м и  на всех  видах 
п роф и лакти ческого  учета

наличие;
отсутствие

13. У д овлетворен н ость  н аселен и я 
качеством  п ред оставл яем ы х  
образовательн ы х  у сл уг

уровень удовлетворен н ости  н аселения 
качеством  п ред оставляем ы х усл уг 
доп олн и тельн ого  образования по результатам  
независим ой  оц ен ки  кач ества  условий  
осущ ествления образовательн ой  деятельн ости

от 85% ; 
от  75% ; 
от  40% ; 

м енее 40%

14.

15.

С оверш ен ствован и е 
уп равлен чески х  п роц ессов  на 
основе н езави си м ой  систем ы  
оценки  качества

участи е в независим ой  оценке качества 
деятельн ости  образовательн ой  орган и зац и и  
(н а осн ове п одтверж даю щ и х докум ен тов : 
внеш ний  аудит, рейтинг)

м ун и ц ип альн ы й  уровень; 
реги он альн ы й  уровень; 
ф едеральны й уровень

вн еш н ее п редставлен и е участи я  в 
н езави си м ы х п роц едурах  оц ен ки  качества 
(публи кац и и  в средствах  м ассовой  
и н ф орм ац и и  и  в и н ф орм ац и он н о­
телеком м ун и кац и он н ой  сети  "И нтернет")

наличие;
отсутствие

отри ц ательн ая  д и н ам и к а коли чества 
вы бы вш и х из образовательн ой  организации , 
не связанная с объ екти вн ы м и  п ри чинам и  
(п ереезд  в другой  город, см ен а м еста 
ж ительства)

отсутствие;
наличие

О беспечение б езоп асн ости случаи  травм ати зм а обучаю щ и хся во  врем я 
образовательн ого  п роц есса  по вине 
образовательн ой  орган и зац и и

отсутствие; 
сниж ение в сравнении  

с аналогичны м  периодом  
прош лого  года; 

увели чен и е в сравнении  
с ан алоги чн ы м  периодом  

прош лого  года
16. С оответствие деятел ьн ости  

образовательн ой  орган и зац и и  
требованиям  зако н о д ател ьства  в 
сф ере закупок

доля закуп ок , разм ещ ен н ы х в еди н ой  
и н ф орм ац и он н ой  систем е, у  субъектов 
м алого  п ред п ри н и м ательства  и соц и альн о  
ори ен ти рован н ы х н еком м ерчески х  
орган и зац и й

от 77%  совокупного  
годового  объем а закупок;

от 60%  совокупного  
годового  объем а закупок;

от 40%  совокупного  
годового  объем а закупок; 
м енее 40%  совокупного  

годового  объем а закупок
доля закупок , разм ещ ен н ы х кон курен тн ы м и  
сп особам и  (проц ен т от  совокуп н ого  годового  
объ ем а закупок)

30%  и более; 
20%  и более; 
10%  и более; 
м енее 10%


